
Prefeitura de #

angua

AVISO DE INTENÇÃO DE liEVOGAÇAO

PREGÃO ELETRONICO NO rElI/2021-DI'V

l:STAR)O 1)0 CLARA -- PREFEITURA MUNICIPAL l)E TIANGUA/CE -- AVISO l)l.
INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO -- PRi*:G.4.0 ELETRÕNICO N' PEl1/2021-1)IV. As
Diversas Unidades Gestoras do Município dc Tianguá informam aos intcrcss;idos zt INTENÇÃO
DE REVOGAÇÃO do PRI.GAO ELI':TRONICo N' I'El1/2021-1)IV, club trata da
contratação dos serviços de link's dc inteniet e telefonia voz sobre o ip (voip) para atender as
diversas secretarias do município cle Tianguá-CE, por n\zões dc interesse púl)lied c cm
o[)cdiência ao mandato de scgurança processo n' (](]51140-65.2021.8.06.0]73, oriundo dii ]"
Vara Cível da Comarca dc Tianguá, cnm base no art. 49 da Lci 8.666./93 c .justificativa
lundamcnlada no processo. Fica al)crio o prazo rccursal nos termos do Art. 1o9. Incisa 1, Alínc:i
c" da Lei 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão sal,,esclarecidas .junto à Comissão, silo à Av

Moisés Moita ii" 785. Bairro Ncnê Plácido. Prd/ituni Municipal clc Tianquá/CE, cm 20 dc
.J ulho dc 2021.

larccidas .l unt
Mtmicipal d(

ENIANU
SECRETARIA Dt

[LA l)E B)CITO FONTI':N ELt
APMlINISTRAÇAO

NiM{CtLLO '.4SCINIENT0 NLÍN ES
CRETARIO l)E IN FRAESTRUTU R/\

lil
.E

E IdÊMOS l)E MENEZES
DISTRIA E CoXIEltCIO

ANA VLAI)IA
SECliE

.Ã NUNES liAltl}oSA'EM

r41 [A DE EDUCAÇÃO

l liA 1) 1: LI nl.A
SECR 'ARIO l)E SAUDE

MAI{IA Ir\IACUUAIbÀ. F'EÉNANDES Dt S.Á.
SECRETÁliIA l)$ JIÀVqNTUDE I':SPoliT[': i:

LAZÜi{
\

HOZANA CAVALCANTE LINFA EMANUELA DE AGU1.41{ FliEITAS
SECRETARIA l)E TliABALllO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA l)E CULTU liA

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 -Tianguá -Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- fone:(88) 3671-2888



{'

CERTIDÃO

Certilico para os devidos fins de direito quc transcorrcu /.V
.4/,/i/-S' o prazo concedido paul Interposição dc Recurso
rclcrcnlc il intenção dc revogação do I'REGAO
ELETRONICO N' Pela/2o21DIV. Guio oh.feto é:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LINK'S DE
INTERNET E TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP)
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, do quc para constar. livrei
o presente termo.

Tianguá/CE 29 dc jlÚIÁo dc 202J
/

/

EMANUELA nl:Éiitüo FONTEN ELt
SECRETARI.A DE AnNiiNISVKAÇÁo

/

Lt AN PAIXÃO HOLANDA
SEdRET.Álilo DE FINANÇ

.SCINIENTO NIJNl:S
E INFRAESTliLITtJ liA

IOSÊ BRENQ'lIEKR

:''':y KiODE l
LENTOS DE NIENEZb

ISIRIA E COMERCIO
S .\NA VLADIA MO hWUNES B.Xlt130SA

SECRETÁRb DE EDUCAÇÃO

MARCA ir\IACt,Eh.DA rEkxAxnr:s nE sÁ
SECRETÁRIA Dr .JUVEXAunt EXPORTE E LAZr:l{

\\ /
ltEJA ltl l RA DE LINFA

l(q10 DE SAÚDESEC.

llOZANA CAVA [;CANTE LIMO
SECRETARIA DE CULTUliA

ENIANU ELA DE AGUI.AR FREITAS
SECRETARIA DE TRABALHO E

4SSISTENCIA SOCI.4 L,

Av. fMoises Moita, 785 Nenê Plácido -- CEP: 62.327-335 --Tianguá Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 06.920.167 1 - Fone: (88l3C)'1 2888



[)[,A]:]O O]'](:]AL 1) 4 LÍN] .AO - Seção 3 ESSN 1677-7069 N9 136, quarta-feia [ (]e julho de 202

PREFEITURA NIUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 74/2021 SENHAS

Extrato do Contrate) F1'? 026S/2021-ShlS. Coiatratante: l>refeitura h/municipal de Sobram
eprcser.fada pela Secretaria fvlunicipal da Saúde. CONTRATADA: I'S COMERCIAL Dt

fvlEC)iCAlvIEINTOS E REPRESENTAÇÕES LT3A. CFIPJ: 0g.077.2111/0C)O1-34. Fundamentação: O
[)íeserlte coíltrato tpm cor Q flifl(Jamilrl:o o edital(lo f)regãciEletrõnico b1' 04C)/2021. Ata
de Rcgistro de Preço N9 053/2021 e seus anexos. os preceitos do direito público, e a Le
federal nç 8.666/1993, com suas alterações. e. ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumFirirnetlto de seu ot)feto. OBJETO: Consl.ltul OI)feto í.teste Contrato a Aqulstçã(.) de
le(]icarnetltos da i!?erlção !)ási(a (lista r)adronizaíla) desti11ados às unidades clQ sa\ide da

decretar:a raunicipalda Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
o Anexo i - Termo de Referência do E(vital e n3 proposta da Contratada. Modalidade

Pregão Eletrõnico N' 040/2021. Vi3lor Glot)al: R$ 34.848.00 (Trinta e (quatro t'nil e
oitocentos e (ãuarcilta e oito reais}. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato
erá de ].2 {doze} meses, contados a partir da sua publicação. [)ata da Assinatt.ira: 20 de

julho clfi 2021. Sigrlatários: Reprf.!sono;.late ({a Contratar\te: R{'gana Cêiia Carvalho da Silvo.
Representante da Contratado: Sr. Kelton Romulo de Paulo. Data: 20 cle julho ce 2021.
Viviane de h.4or;iis Cavalcante - Coorderadoria Jurídica da Sl\4S.

Processo S})U N' P15S176/2021
OI)jeto: Contratação do fornecimento de ent'raia elétrica pata pré(iio sede (il

Secretas'ia dos DirEitcPS Humanos, f'!abiçação e Assistência Social e demais [quipame:lloi
que cor\stituem a sua rede de atendimento, relacionados nos agrupamentos de baixa
tensão 088881458006. 08888]4S8014. 0888814S8007 e 088881458o2] , neste h..lurticíf
tte So}.)ral/CE. Valor Global: R$ 2612.42f.).56 ([)uzPntos e' sesst'iit.} e (Joio n\i], (4u.irra\.+.-fetos e
vinte e oclvc reais e cínqi.lenta e seis centavos}. fundará\estação Legal: Art. 24, inc'iso XX]
e Art. 26. inciso ll da Lei 8,666 de 21 cie junho de 1993. CONTl#\TA[)A: COFaPA]qH]i.
ENERGÉTICA DO CEARÀ. pessoa jura(fica inscrita nciCNPJ sob ü nç 07.047.
Dot.anões Orç;\mentárias: 23.01.08.122.00'1S.2198
23.02.08. 2 .44 .0 ].5S.2 202.33903(JCl0 .1311000000

23.02.08.244.0136.2203.33903900.131 1000000
23.02.08 . 244.04 16.2208.33903900.1311 0000QO.

33

'?

2{
ESTRATO DE CONTRATO Sohral-CE. 20 de Julho cte

AN DRE2ZA AGUIAR COtl.
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS

Assistência Soa.3
Estrato do Contrato FJ? 0264/2021-5blS. Contrai.ante: Prefeitura Mt,nici})al de Sol)ral
representad;3 l3f:ia Secrct;iria hli.inictpal d;3 Sat'ide. CONTRAT/\OA: blFDICAL CE:reTER
1.)1STRlfil.JIDORJ\ Dt fu4[í)l(:AD'f bJTOS LT])A. CfgP.1: 23,7(16-033./C)001-57. furldamcrltaçãQ: O
presente contrato turn corno fuF}(]amerlto o editando Pregão Eletrõnicc N" 040/2021, Ata
dft Registro cie }'roço fq' 053/2021 c seus anexos, os f)receia.3s dn dIreIto público, e a Lei
f:f:deram ne 8.66C)/1993, corri suas alterações. c. ainda. outras leis especiais necessárias ao

mprimcnta ctc SE,u ol)loto. Objeto: Co!)stitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
me(Jicamentos da atenção básica alista nadronllada} destirlados às unidades de s.aúcle dil
Se(íf:t;3ri;i Llurai(epal da S;il.Idc. de a(oí(io com as especlficaç'ões e qu:arttitativos f)revistos
no Anexo 1 - Termo de Refcrér\cia do E:ditam e na proposta da Contratada. hlodalidade
PrttBão tletrõnico í*1" 04{}/2021- Valor Global: ns 124.418.00 acento e vinte e quatro mne

atn)CÉ'ritos f3 dezoito reais). f'r;lzo df' Vigência: O })rezo c]e vigência (Jo (.ontr;3to será (]e
12 {dozt:) meses, conta(]os a partir di3 $ua publicação. Data da Assinatura: 20 de julho de
021. Signatários: Representante da Contratante: Resina Célla Carvalho da Silvo

ReÍ)reger\tar\te !J.] Contrata(]a: Sra. L;3içe cie Limo e Situ'a. Data: 20 de jultto {Je 2021. Viviane
(Je Morais Cavalcanle - Coordenadoria Jurídica (Ja St !S.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Dt LICITAÇÃO

ENEXIG181LIDAÍ)E DE LICI'RAÇÃO N' 13/2021 - SME
Extraía de Inexilgibilldade de l.imitação do í>rocesso ST'U NO í)iS7581i/2021. Inexllãibli+d.3dc

de Licitação N' 013/2021 - Sh.'IE. Obleto: Corltratação de empresa p.nra aplicação dn
ava[iação do PISA pata Escolas (PISA-S), nos alunos üu 3mQstira de alunos de ]S .mos de 17
Idezcssete) escolas da Contratante, de acordo corri as condições e refeíõncias técnicas (tc
PISA-S, conforlTle especif:cações constantes no Termo dc Refeiõncla. CONTRATAR)/\:
fUF[DAÇAO CESGRANR[O, f)osso;) jlirídicõ inscriti} no CNF'J so]) NÇ â2.7C].181/00{)116. Vaia!
GJlobal: R$ 238.00C),OCI (Duzentos e Trinta e Oito Mil Reais). Fundameillação Legal: Art. 2S.
inciso 1, e Art. 26, incisa it da Lei 8.666/1993 e suas alterações. Dotações Orçamentárias:
06.Q1.12 .361.0149.2090.33 Ç)03900. 11200Q0000

06.01. 12 .361.0149. 2090.3 3903900. 1111000000;
06.01.12.3õl.O 149.2092.3 390390Q.11200Q0000.
06,01.12.361.0 14 9.2092.3390390Q. 1111000000
06.03.].2.3611.OOl0S.2404.33Q0390(0.111.3000{')r)(}. So!)ral.CE, 21 (Je Jti:no cie 2021

francisco }Íerbcrt Limo \./asconcelos - Secretário Municif)al da Fducõção.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

Elxt.r;lto do Ccntri\to NÇ 0262/2021.-Sh4$. Contr;;ltiintp: Prefpit\ira R,lunicip;àl de Sobral,
eprt'se1ltada orla Secretaria blu11icipal da Saúde. CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL
JDA-ME. CF]PJ: !9.6S9.691/0Gü]..68. Fundamentação: O p'esente contrato tem coma
fim(J:3tnf.'nto o t'(vital do })reEão Eletrónico N'' 03fi/2021. e Ata de Re8istr(.) de Preço NP
í)4S/2r)21 !;eus nnc: os, os pt{,c.altos (Jc} (Jirflito ptlt)licc}, e a Lci Federal ng B.66)6/1993, corri
.uas aitel-ações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
Objeto: Constitui Objeto deste Conta.3to a Aquis;ção de matéria! médico hospitalar IV

stina€1os às unidades ({f' saúc]e (]a Sf!(rf.'tarja N4tinicipal ({a Saú(ie e })irra os }los})itais
tervencio11aclos pelo mullcil)io de Sobram/CE, de acordo com as especificações e

quantitativos previstos to Aflora 1 - Termo de Referência do f.ditam e na proposta da
Conta;atada. fvlodalida( a: Pregão Eletrónico N' 036/2021- Valor Gllobal: R$ 3.240.00 ITrês

e duzentos e quarenta reais}. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será
le ]2 (doze} meses. contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 20 de julho
tic 202], Signatárias: Reli)resentaí\ e da Ccr\tíatarite: Regida Célla Carvalllo da Silvo
Represer\tanto da Contratafla: Sr. f:rederico Kauê Nobre cle Meio. Data: 20 de julho dc
2021. Vlviane de Mór;lis Cavalcante - Coordenadoria Jurídica da SMS

ESTRATO DE CO NTRATO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' rElI/2021-DIV.

iteressados a Intenção de Revogação do Pregão Elletrânlco N' RELI/2021-DIV. crie trata
da contratação dos serviços de línk's de internet e telefonia voz sobre o IP {voil)) l)ara

As Divã: rsa$ Urlidacles est or'd s rlo h,{urlicí})io de

atender as divers;)s Secretarias do f.município de íian8uó.CE, par r;\iões de itCÍOSS i'

E)GRATO DE CONTRATO
E;S.2.021.8.06.01?3, oriundo da ]g Vara Cível da Coírlarca de Tíangu;i, corri base no art
cl.i Lei n' 8.666)/93 e justificativa fundarrli'nta(ia n
}os termos do Art. 109, Incisa 1, Alínea "c" da Lei rt' g.666/93. Quaisquer dúvidas poderão

ser esclarecidas junto à Cc.missão, sito à Av. Moisés Mc.ita ne 785, Bairro iqenê PI.ácida.

PU 0 em ot)ediência ao andado de segurança Processo o051140E-

xtrato tlo Contrato Ne 026?/2021.Sb.aS. Corltratante: Prefeitura f.'lunlcipal cle Sobram.
presentada pelii Secretaria f«municipal da Saúde, CONTRAIAM)/\: SUPERFIO COh4ERCIO C)E

f'RODIJTOS Mf.PICOS E }lOSPITAI./\Ri:S i.TÍ)A. CFIPJ: 05.675.713/0001-79. Fundarrlento: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão [letrõnico N' 129/2020 e Ata
cle Regista-o de Preço í~JC' 003./2021 seus anexos, os preceitos do direito pút)liça, e a Lei
fe(!er:ili\ç g.6f;(;/1{)93, com suas alterações, e, ainda, outras leis esf)faciais necessárias ao
cume)rirltcrlto de seu obleto. C)bicho: Co11stitui Objeto deste Contrato a Aquisição de

icdic3mpntos controladcls cla atenção básica (lista padronizada). destinados às unidades
(Ja Secretaíía R/]utlici )a] (]a Saia(Je. (!e 8coFdci com as esl)edificações

qu;lntít;itivos l)revistos no Anexo ! . Termo de Referência do Edital e na proposta da
Corltratada. Modalidade: Pregão [letrõnlco N" 129/2020. Va]or G]oba]: R$ 88.5t)0.00
(Oitent.i e oit. mii -' (4uiílt\ent',s re; i$). f'r;\zo tte Vigência: O f:rezo de vigência ({o contrato

lc 12 {dozc) iTlesf's, co1lta(Jos a f}.3rtir da $u3 publicação. Data da Assinatura: 20 de
julho de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Resina Célia Carvalho da Silvo
RF'presertante {]a Contrai.a(Ja: Sr. .]o in Pí.}(]ro $al s Silvelra Cala(on. !)ata: 20 de julho (Je
2021. Viviane (!t) fu']oídis Cava]car\tc - C(.}or(it'na(]ot'.l Jurídica r.la Si\,4S

oce'sso. Fica al)oito o l)rrazo r'ecurs;31

R

Tianguá/CE, crn 20 de Julho de 2C}21
OEit) JUNtaR DO Nascia.4E N'ro

Pregoeiro

PREFEITURA &lIJNICIPAL DE TRAIR
FEITUF{A FaUNICIPAL Dt TRAIRI . (E.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAM[NTO DE NQ 2021.07.09.001

poí irlt(tnlédio dc lia F) I'csidt'Ft
NÇ

Estrato do (:ontr.)tn fqÇ 02fl6/2{)21-$&]:;. Contratante: }>refeitura h]unicip.a] (]e Sobram
le;)rt st rltal].l í)cla Sí.,cri't;Iria f.4lirlÍciílal (ia Sat}(Je. CONTRATADA: GN FRESOUND PROF)IJTOS
h,IFOICOS n'D/\. CIIOJ: S1.710.3SBJ/0001-49. 1:undamento: O presente contrato tem con-to
ftitldamento o edital do Pregiio [ietrõnlco N' 023/2021., e Ata de ReEistro de Preço Ne

8/2021 satls anexos, os preceitos do direito iJtlbl:co. e a Lei Fe(Jelalrle 8.6)C)6/1993. COM
as alterações, e, ãirlda, outras leis especiais necessárias ao cumpri:mento de seu objeto.

C)hiato; (ünsiitulO ) eto (leste Contrato a A.qulslção de /aparelhos de Amplificação $anora
(Jixt(!uül {A/\Síl ll desttn;3({os o Serviço de Aterxção à Saúde Au(Jitlva da Secretaria

f,luliicipal (!a Satlce de Sobral/CE. dc acordo cot'n 3s especificações e quantitativos



DT.4 ciTO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XTTT N'168 FORTALEZA. 21 DE JULF{O DE 2021

F:sta(]n do Ccará - ]'i'cfcí]ura \]unicipa] (]c Quixclâ - Ax-iso dc Licitação - I'i'chão Elctrõnico N" 2021.07.2íl.l. A I'rcgociia Otlcialdo NÍun
.lc Quixclâ./Cl{, torna púl)fico, quc será realizado Certainc Licitatório na ntodalidadc Pregão Elettõnico. Ot)jctcl: Aquisição cic ecluipaíncntos,
})ctmatlciltcs. consumo. informática c inobiliiilios, dcstiilados ao atendimento das nccessicladcs do Pi-ogtanta Mais Cidadão. pot illteimédio da
:tc Governo do Níutlicípio dc Quixclõ/CE. Início de acolhimento das prol)testas: 22 de Julho de 2021 às 17:00 bolas, Abertura das propostas:
lc 2021 às 09:00 1\aras, Início da sessão dc disl)uta dc l)ruços: 03 dc Agosto dc 2021 às 10:00 horas, através do site bllcotnpras.com. Os

l)odcrão o!)tcr o texto intcgraldo Editalatravés dos endereços eletrõnicos: bllcoml)ras.covil c www.tce.ce.gov.bl. lllfoimaçõcs llclo tclcR)ile
Quixclõ/CE, 2{) dc Jullln dc 2021. Francisca Raqueldc Oliveira I'rcgocira Oficial.

'ê
7{)- 12 10

'7

ESTADO DO CEAliA I'REFEITUliA \MUNICIPAL DEliEltlUTABA Título: A\lSO DE ABERTURA DE LICITAÇ/\O Unidade
Sccictaria dc [)cscnvo[vimcnto Social - Regente: Comissão de ],icitação -- Processo Originário: Toma(]a dc Preços n" TP/0]/15072
Contratação (]c empa'csa cspccía]izada para Refoi'ma c Amp]iação (]o Centro dc Referência da Assistência Social(la Sede do l\'lunicípio (lc
Ccará - Data dc Abertura: 06/08/2021 -- 11ot'ái'io: 081]30NI - Localdc Realização da Licitação: Sede da I'refeítura l\,municipal-- Rua Osvaldo lloti(}i'io
l,calos, n" 176. Bairro Centro, CEI' 62260-000, Rcriutal)a---CE -- Local dc Acesso ao Edital: l\o endereço acima c nos links
S;$;:&ov.br; -- Funcionamento do Orgão: Segunda à Se\ta de 0811001\T às 121{00i\'T e (]e 14}]001\l às 171100\l - Presidente
da (:omissão dc Licitação: Sânlia Leda Tapares Tintbó.

EST.'LI)O 1)0 CE.\RÁ -- lIREFEITURA NTUNTCIP.\l l)E T,\NIBORll, -- AVISO l)E CONTINUAÇÃO Dl: SEIS.&o PÚBI,IC.\ I'Rt:(;ÃO
[']i]:SE\C],\] \" 038/2021/}'1' - SR]' - OB.JACTO: Rcgistro (]e Ptcços para Futt.tta c Eveiltua] Coiltiatação dc Einl)lesa espccia]izad;\ pífia })icstação
dc sc!'ruços dc coilscrvação, nlanutctição predial(preventiva c/ou corrctiva), rcR)fRIas e revitalização nos prédios, manutenção viária urbana c ruralc dc
calçartlcntos, sancanlcnto, passagens tnollladas, espaços c equipamentos l)úblicos ciu todas as t.!nidadcs Patriilaoniais da Prclbitt.ira Nlunicipaldc Taillboril.
(:E. A Prcgocin\ co]]voc;] os interessa(]os pata a Continuação da Sessão no dia 27 dc Julho de 2021, às 09h30ntitl, no nlcstllo locanda sessão ailtctior
Infl)ti)laíaos nÍtIda quc o Resultado do CRl-!t)ENCIANTllNTO está disponívclt\o Site: . Tanta)oral-CE, 21 dc .julho (lc 2021
I'iegoeira Oficial

t;S'l',\l)O 1)0 CF: \RA PRt:l;l:ITUliA NIUNICll'AL l)E SANTA QUITERIA Título: AVISOS)}: ABb:RTUR,\ l)b: l.ICIT,\ÇÃo Unida(tc
Aclilinistrativa: Scci'ctat'ia l\lunicipaldc OI)t'as e Urbanisnto -- Regente: Comissão dc Licitação - Processo Originário: Tomada dc I't'aços n" I'CS-
01.140721-Sot -- Objcto: Contratação dc Ettipt'csa Especializada para Realização da Revisão c Atualização do Plano l)irctoi' Participativo (lo
\lunicípio dc Santa Quitéria Cl: - Data dc Abertul'a: 06/08/21)21 Horário: i)8}13i)NI Localdc Realização cla Licitação: Sede da I'rcfcitura
Nlunictpal Rua Prolesçora }:t'Destina Catunda, n" 5(1- 1):iin'o I'iracicaba. Santa Quitéi'ia Ceará CEP fi2280-0011, Santa Quitéria CI.: Localdc
Acesso ao Edital: No endereço acima c nos links llttns://www.'qailta(!uitc'r:ia.l;tn;4}y:txl:htt1ls:#licitacoçs:tce.ce.l:osl.1l!: - Funcionanlcilto (to Otgão: Segunda
à Sc\ta dc 081100\l às 121100\T c dc 141100\l às 17:00 -- Ptesidcntc da Comissão dc Licitação: Cada i\leria Oliveira Tinir)ó.

Esta(lo do Ccará - I'rcfeitura Nluiiicipal dc l\'lorrinlios. A Comissão Pe!-maneilte dc Licitação torna })t.lblico o rcsultaclo da habilitação da Totlaactt\ clc
Preços NO 3006.01/2021, cujo objcto é a contratação de prestação dc scr'ç'içou para a sistenaatização e clahot'ação do Plano Plurianual - PAA. })criado dc
2022 a 2025, junto à Secretaria dc Administração c Finanças do N'município de \'íorrinjlos - CiE. O Presidente da Cotnissão dc l.imitação declara llatlílitacla a
ml)lesa: Cclel)lc Contabilidade Pútllica S/S LTDA EPP. E Inabilitada as empresas: C. do Nascimento Games, L. Ellas dc Lama, Fraitcisco /\lisson Ztiza do

Nascinlcilto 004846)64336. 1Víat']a Tainara dto Nasc]mellto Comes 0601] 965385. T. Sousa dc Oliveira -- N,41;1. C. L. Ntenczcs Percini- N'íll{, R & A Asscssoritt
Contábilc Informática S/S LIDA. Fica aberto })rezo rccursal})revisto art. 109, incisa 1, alínea ''a'' da Lci n' 8.66r)/93. Maiores intbríllaçõcs 188)3fi65.1130.
\Torrinhas - CE, 21 dc .Itilho dc 2021. .1orge Luiz da Roclla -- Presidente da Confissão dc l,imitação.

'n
1."s(

MISTA

FSÇ 'C1260 3 ].J
Esta(]o do Cedi'á - I'rcfcitura \luiticipal dc Tc.juçuoca - Aviso de Adianicnto de Licitação. A C'otnissão Pcrtllancntc clc Pregão dc Tc.iuçt.toca torna
público. quc a licitação ila modalidade Pregão Elettânico n' 2021.0f).28.01 - PE - F\TE, do tipo Mcnot Preço por Item cujo objcto: Registro clc Preços para
futura e cvcntualaquisição dc material hidático: Livro Ap!'ova Brasildcstinados aos alunos e professores do 4", 5o c 9' ano do Ensino Fundamctltal - alia
activo 2021, l)ara atcnc]cr as ncccssidacics da Secretaria dc Educação do Município dc Tcjuçuoca/CE, conforttlc prolcto básico/tct-n)o (]c tckrência cí]]ancxo
do edital. A realizar-sc no (tia 22 de Julllo de 2021, às 09:00hs (hniário de Biasília), foi adiado para o dia [)4 c]e agosto dc 2021 às 09:(]0. Motivo adiamento
l)ublicação eqt.iivocacla dc planilha na platafomla 13LL. Maiotcs informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura »municipal, pelo tclcft)nc
(85)-99299-23 15, c no site wwKV.tcc.cc.go'ç'.br. I'iegoeiro da I'refeittii'a \municipal de Te.juçuoca/CE: l;rancisco l)avid l\tendes Pinto - I'rcgoeiro.

'' Estado do (:cal'á - })rcfc.ittira l\lunicii)aldc 'rianguá - ..\viso dc Intenção dc Revogação - Pregão Elcti'ânimo NO P}'111/2021-1)1V. .As Diversas Uilictadcs
(icstoras do =\4unicípi{) (lc Tángt-ta infonllaln aos interessados a Tntcnção dc Revogação do Pregão Elctlõnico N' Pl111/2021-1)1\J', t.luc trata (la contratação
dos sctviços dc lit[k's dc i]]tctnct c telefonia voz sobic c] IP ('toip) para atci]dcr as divctsas Sccrctatias do Mui]icípio (tc Tianguá-CE. por lazões dc ititctcssc
púl)ligo c cin ol)cdiência ao n)at\data dc scgurailça Processo n' 0051140-65.2021.8.06.0173, oriundo da I' V'ara C'ívelda Comarca clc Tianguíi. com base
tlo art. 49 da Lci n" 8.66f)/93 c juslif'icativa t\indaiucnta(]a no processo. l;ica aberto o prazo rccursal nos tcrnlos do Art. 1(}9, Tnciso 1, Alítlca ''c'' tl3 l,ci n
8.6(l6/93. Quaiscltiei' dú\ idas l)odcrão scr esclarecidas junto à Ccltnissão. sito à .r\v. Moisés Nloita n' 785. Bairro Ncnê Plácitlo. I'rcfkitui'a .\ltinici})al dc

.,ig#Tianguá/ct. cill 20 dc .lulhn dc z021. .ilfK -r' iX

Estado do Ccarii -- }'icfcitura .\lunicipaldc I'acoti - Estrato dc Aviso dc Ad.judicação c lloniologação - Tomada dc Ptcços N' 2021.04.12.00{)1/
['P. /\ Secretária dc (.u]rura, ]'urismo,.Lsporte e Juventude do ]\município de Pacote-C]{ - torna púb]]co. para conheci]t]cllto dos intc]'ossudos o cxtiato clc
A[).]U])]CA(Ao E }]oi\]O],OG/\('/\O rcf'crente ainoda]idade TObÍA])A DE PREÇOS N" 21)21.04.12.0001/TP conho seguinte objcto: Coittratação dc
Eillprcsa para l:laboração do Plano l)ii'ctoi dc Turismo, junto ao Município dc I'acoti/CE: Vencedclrtl: CONSILll.Ji\l OSSO('l/\l)OS CONSUI,Toro.\
l,'ll)/\-l\ll.: -CNPJ,14.789.289/001-84 cona valor' totalde RS 222.400,00 (duzentos c vinte e dois milc qt.tatrocetltos reais). Nlaiorcs informações lla sede
:[a Comissão (]c Licitação: sito à Av. CcIJosé C]iccro Sanlpaio, n' 663, Pacote-CE. no horário c]c 08h às 12h, ilo c-mai]: ]icitacao(@t)acoti.cc.gov.l)r c no site
]o TC[i,-(.]]!: www.tcc.cc.gov.br. José Lcatldro cousa Dc Oliveira -- Secretário dc Cultura, Turismo, Es})arte c .Juventude

Estado do Ccará - Consói'cio Público de Saúde da \licrorregião dc Tauá -- Chanlanlento I'úblico N" 2021.07.21.001- CI'Sl\tT. Através do Sccrctálio
Executivo. Sr. Atiston Alvos (tc Limo. loira público, para conllecimento dos interessados, quc no período dc 22 de Julho de 2021 à 30 dc Julho de 2021. no
horário dc 09:00 às ] ] :00 c ] 4:30 às 16):30 horas, estará realizando ChanlalTlcnto Público, para Ciedenciailiento l)cssoas físicas c/ou jurícticas nttllrcstação
dos serviços (tc cxanlcs c consultas cspccializados, para atendimento das necessidades da Policlínica Dr. l;lutuoso Gotncs dc l;feitas, junto ao Corta(5rcio
Púl)loco dc Saúde (ta Microrregião dc Tauá - CPSNIT, o qual sc encontra, na íntegra. à disposição dc todos os interessados, na sala (la Comissão dc Licititção.

r\viso dc Chamada Pública N" 19(17.01/2021. o fvlunicípi dc Gíoaírits/'(. E. através da ScclcturiaEstado dn Cerra - Prefeitura Nlunicipal dc Gtoairas
ÍT{NTÍCIOS D/\ A(}RIC'lrT.TUR.,\I'úl)liça n" 1907.01/2021, cujo objcto é AQUISdc }l(Itlcaçã{) vcil publicar aviso (]c C]tamada
PARA O ANO LETl\70 [)E 2021A REDE DE EDt J(:AFANÍll IAR T)ARA .\l »LENTA(:.AO ESCOLAl{. PARA ALUNOS D

Os intcicssados (Grupos l;cltmais. Informais ou Folieccdorcs índia ideais) deverão aplesccltai' a documcntaçãclllaia habilitação c Pio.acto dc Vcntlí\ nt
O cditalcomplcto encontra sc disponívclna Secretaria dc }lducação c na Píctbitura ft'lunicipalclcpci'lodo

(itoahits Rua Vaca(!ot Mtucolino Olavo. n" 770 Baiiio Centro on })clo site u-ww.tcc.cc.gov.br,liciLncocs. Ginaíras. 20 dc .julho dc 2021. Lacas fvlota
Cavalo:\nLC - Scctctáiio dc Educação



':' ;

⑤

@

⑩


